



Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

MOÇÃO Nº 157/2014

Manifesta aplauso ao barbarense Luccas Ferreira, pela conquista de vice-campeão brasileiro da 10^a Edição da Copa do Mundo Interativa da Fifa.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, está sendo realizado no Brasil, a 10^a Edição da Copa do Mundo Interativa, que é reconhecida pelo livro dos recordes como o maior torneio de game online do mundo;

CONSIDERANDO que, o barbarense Luccas Ferreira teve um excelente desempenho, e nos honrou com o título de vice-campeão brasileiro da 10ª Edição da Copa do Mundo Interativa da Fifa, realizado no estádio das Laranjeiras no Rio de Janeiro, onde foram reunidos os sete melhores jogadores da Fifa14.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o barbarense Luccas Ferreira, pela conquista de vice-campeão brasileiro da 10ª Edição da Copa do Mundo Interativa da Fifa.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 30 de abril de 2.014.

Carlos Fontes -vereador-